Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

1

EDITAL N. º 031/18-PPI
PUBLICAÇÃO

CERTIDÃO

Certificamos que o presente
documento foi afixado no local de costume
neste Departamento, no dia 27/11/2018, às

17h00min.
________________

PPI

A professora Marilda Gonçalves Dias Facci,
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Psicologia, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,...

Considerando o Edital n. 029/2018-PPI;

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1.º - A relação de candidatos convocados para segunda etapa – Avaliação de
Projeto e Currículo (entrevistas) do Processo Seletivo – Turma 2019, do Programa
de Pós-graduação em Psicologia (Doutorado), com as datas, locais e horários, que
seguem abaixo.

DOUTORADO

Data: 05/12/2018 - quarta-feira
Local: Bloco 10 – sala 10
Banca:
Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva
Profa. Dra. Ednéia Zaniani
Prof. Hélio Honda

Horário Candidato
09:55 Adriana Regina Barcellos Pegini

Data: 06/12/2018 - quinta-feira
Local: Bloco 10 – sala 08
Banca:
Profa. Dra. Viviana Carola Velasco Martinez
Profa. Dra. Eliane Domingues

Horário Candidato
09:40 Caroline Polizeli
10:05 Fernanda Barros Moreira
10:30 Ana Flávia Cícero Conde

Data: 06/12/2018 - quinta-feira

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

2

Local: Bloco 10 – sala 10
Banca:
Profa. Dra. Lucia Cecília da Silva
Profa. Dra. Sylvia Mara Pires de Freitas
Prof. Dr.Hélio Honda

Horário Candidato
14:00 Rodrigo Gonçalves Correa

Data: 07/12/2018 - sexta-feira
Local: Bloco 10 – sala 10
Banca:
Profa. Dra. Marilda Gonçalves Dias Facci
Profa. Adriana Fatima Franco
Profa. Dra. Zaira Fatima de Rezende Gonzales Leal

Horário Candidato
15:15 Thiago Ohara
15:40 Vânia Damasceno Costa
16:05 Roseli de Melo G. Marques dos Santos
16:30 Rafael Egídio leal e Silva

Data: 10/12/2018 - segunda-feira
Local: Bloco 10 – sala 10
Banca:
Profa. Dra. Ednéia Zaniani
Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva

Horário Candidato
15:10 Aracéles Frasson de Oliveira
15:35 Matheus de Freitas Brandas
16:00 Melissa Daiane Hans Sasson

Data: 17/12/2018 – segunda-feira
Local: Bloco 10 – sala 10
Banca:
Profa. Dra. Adriana de Fatima Franco
Prof. Dr. Fernando Wolf Mendonça
Profa. Dra. Zaira Fatima de Rezende Gonzales Leal

Horário Candidato
09:15 Juliana Piovesan Vieira
09:40 Vinícius dos Santos Oliveira
10:05 Diana Priscilla de Souza Mezzari
10:30 Janaina Franciele Camargo

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

3

Data: 18/12/2018 – terça-feira
Local: Bloco 10 – sala 10
Banca:
Profa. Dra. Marilda Gonçalves Dias Facci
Profa. Dra. Adriana de Fátima Franco
Prof. Dr. Fernando Wolf Mendonça

Horário Candidato
08:50 Jacsiane Pieniak
09:15 Sandra Garcia Neves

Artigo 2.º – Será desclassificado do Exame de Seleção o candidato que não
comparecer à entrevista, seja qual for o motivo alegado, não sendo possível alteração
do presente agendamento.

Artigo 3.º – O resultado final do processo de seleção será divulgado em Edital até o
dia 20 de dezembro de 2018.  A classificação será realizada pelo orientador indicado
pelo candidato no ato da inscrição.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 27 de novembro de 2018.

Profa. Dra. Marilda Gonçalves Dias Facci

Coordenadora do PPI